BANCO

BOLIVIA

CENTRAL DE

ESTADO PLURINACIONAL DE

e BOLIVIA

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE MAYO DE 2022
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES
ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS

ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL

BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES
SECTOR PRIVADO
CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS ACTIVOS INTERNOS
REGULACION MONETARIA
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES

VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES

TOTAL ACTIVO

17.746.152.592,39
5.875.945.484,50
3.934.706.407,24
3.995.898.343,72

5.469.374.098,68
264.221.157,45
0,01

21.011.628.008,57
3.400.575.855,16
7.591.131.184,29

696.592.345,80
1.696.244,14

104.417.049,25

31.552.702.827,85

5.733.595.256,13

21.011.628.008,57

11.697.599.194,82

104.417.049,25

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA

OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA

OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

104,13

6.137.320.941,36

489.740.085,56
8.102.836.419,94

42.258.842.220,93

38.103.286.361,67

104,13

6.137.320.941,36

53.006.237.826,10
8.592.576.505,50

42.258.842.220,93

38.103.286.361,67

OTROS PASIVOS INTERNOS 187.240.672,79
PROVISIONES 29.948.199,00
PREVISIONES 258.196,89
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 73.698.793,19
CUENTAS POR PAGAR 83.335.483,71
OTROS PASIVOS
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES 4.883.708.581,67
VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74 4.883.708.581,67
PATRIMONIO NETO
CAPITAL 4.048.343.643,07
RESERVAS 4.131.955.795,34
RESULTADO DEL PERIODO 508.968.791,23
TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS
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37.286.298.083,98

104.417.049,25

161.858.481.443,79

545.799.179.139,05

6.137.321.045,49

142.148.183.586,99

4.883.708.581,67

8.689.268.229,64

161.858.481.443,79

545.799.179.139,05
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INGRESOS 625.034.032,32
INGRESOS FINANCIEROS 622.582.544,40
SECTOR EXTERNO 25.739.861,83
SECTOR NO FINANCIERO 431.776.535,46
SECTOR FINANCIERO 14.722.369,63
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 150.343.777,48
INGRESOS ADMINISTRATIVOS 2.405.178,94
RECUPERACIONES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.520.668,66
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 46.308,98
EGRESOS 118.136.242,18
EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 10.283.954,79
REGULACION MONETARIA 8.865.448,52
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 1.418.506,27
SECTOR EXTERNO 5.963.477,94
CARGOS POR PREVISIONES 238.990,67
EGRESOS ADMINISTRATIVOS 80.515.515,98
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES 11.346.287,90
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 461.322,68
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 21.118.803,56
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 21.118.803,56
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 15.499,24
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 15.499,24
UTILIDAD DE OPERACION 506.897.790,14
RESULTADOS NO REALIZADOS 2.071.001,09
UTILIDAD NETA DEL PERIODO 508.968.791,23
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